
SF’s regionsrådsgruppe foreslår, at døgnhusene i Skive, Viborg og Kjellerup fortsat skal 

fungere som behandlingstilbud i Region Midtjylland. 

 

Begrundelse: Døgnhusene løser en væsentlig opgave, som ikke kan sidestilles med behandling på 

sengeafdeling eller i ambulant regi.  

 

SF’s regionsrådsgruppe foreslår, at psykiatrisk sengeafdeling i Silkeborg fortsætter som 

sengeafdeling og som psykiatrisk behandlingssted.  Beliggenheden ved Regionshospital 

Silkeborg bør fastholdes. 

 

Begrundelse: Silkeborg Kommune er befolkningsmæssig i stærk vækst. Også psykiatriske 

behandlingsbehov er stigende. Der vil også fremover være behov for døgnbehandling i Silkeborg. 

Nærhed mellem somatisk  og psykiatrisk behandling er visionen i psykiatriplanen. 

 

 SF’s regionsrådsgruppe foreslår, at der igangsættes en udvikling af behandlingen af psykiske 

patienter med tværkulturel baggrund og af traumatiserede flygtninge. Der foreslås etableret 

a) et centralt tolkekorps b) en specialenhed for kompleks PTSD c) et videnscenter for 

transkulturel psykiatri. 

 

Begrundelse: Forslagene er i overensstemmelse med tilbagemeldingen fra den faglige 

rådgivningsgruppe vedr. tværkulturel psykiatri og traumatiserede flygtninge.  

Personer der lider af PTSD har koncentrationsbesvær som vanskeliggør sprogindlæring. Dertil 

kommer tendens til social isolation. Tolken skal udover sproglige kvalifikationer have et vist 

kendskab til psykiatri. Et fast tolkekorps vil kunne oparbejde den fornødne ekspertise. 

PTSD er en kompleks lidelse, som kræver specialiseret behandling. 

Videnscenter for Transkulturel Psykiatri ved Rigshospitalet har været landsdækkende men ophører 

hermed ved årets udgang. For at sikre forskning og udvikling i Region Midtjylland bør der oprettes 

et videnscenter til at varetage opgaven. 

 

SF’s regionsrådsgruppe foreslår tilføjet til afsnittet 4.4.5.5 Samarbejde med bruger- og 

pårørendeorganisationer, et afsnit som redegør for en forstærket indsats fra Psykinfo Århus 

og Psykiatriskolen Holstebro. 

 

Psykiatriplanen  redegør for vigtigheden af åbenhed og kendskab til psykiatriske lidelser . Her har 

de to institutioner en stor rolle og mulighed som bør forstærkes og udrulles til hele regionen. De 2 

institutioner er alene nævnt i kap. 2. 

 

SF’s  regionsrådsgruppe foreslår tilføjet kapitlet om samarbejde / samarbejde mellem 

kommuner og region:  

Der igangsættes et udredningsarbejde med det sigte at finde nye behandlingsmuligheder 

indenfor psykiatrien i et samarbejde mellem kommuner og region. 
 

Kommunerne har i høringssvarene efterlyst et samarbejde på området. Det er endvidere åbenlyst, at 

nye gråzoneområder er opstået med kommunalreformen. Ikke mindst af hensyn til brugerne er det 

vigtigt at udrede så mange af disse som muligt og få tiltag til indsats igangsat. 


